
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

5. 9. 2016  40 

Věc: 

Dofinancování sociálních služeb v rámci programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2016“ 

Důvod předložení: 

Obdržení finančních prostředků ze státního rozpočtu  kapitoly 313 – MPSV určených na platy, 
mzdy a jejich navýšení 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje s využitím finančních prostředků poskytnutých 
Dodatkem č. 3 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na 
rok 2016 ze dne 26. 1. 2016 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 
vedoucí odboru sociálních věcí 

 Mgr. Martin Klika, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Mgr. Martin Klika, MBA 
člen Rady Ústeckého kraje 

 usnesení číslo:      254/118R/2016 

dne: 

17. 8. 2016 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

18. 8. 2016       

Přílohy: 

1. Dodatek č. 3 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
na rok 2016 ze dne 26. 1. 2016 

2. Přehled subjektů navržených k podpoře ve 3. kole financování v programu „Podpora sociálních 
služeb v Ústeckém kraji 2016“ včetně výše dotace  

3. Dodatek ke smlouvě - vzor 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d om í  
informace obsažené v přílohách č. 1, 2, 3 tohoto materiálu, a to zejména  
Přehled subjektů navržených k podpoře ve 3. kole financování v programu „Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016“ včetně výše dotace, 
 

B) s c h v a l u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s  § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace subjektům poskytujícím sociální služby ve výši 
uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu, a o uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb,     
 

C )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, uzavřít dodatky ke smlouvám 
s příjemci dotací ve výši uvedené v příloze č. 2 tohoto materiálu.                                               
Termín: 15. 10. 2016                                          

Důvodová zpráva: 

S účinností od 1. 1. 2015 došlo na základě novelizace zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ke změně poskytování dotací ze státního 
rozpočtu na sociální služby s místní a regionální působností. O poskytování dotací na financování 
běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb 
v rozsahu stanoveném základními činnosti u jednotlivých druhů sociálních služeb rozhodují dle 
§ 101a zákona kraje.  

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 114/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 byla schválena 
Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen "dotace") poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 (dále 
jen „Metodika“). Následně byla usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 98/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schválena revize Metodiky. Metodika byla znovu aktualizována 
a schválena usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/28Z/2016 ze dne  
29. 2. 2016.  

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 99/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 byl vyhlášen dotační 
program na Podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016. Ústecký kraj obdržel na základě 
Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2016 ze dne 
26. 1. 2016 alokaci na sociální služby ve výši 807 836 500 s tím, že z této částky je minimálně 
72 825 000,- Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení.  

Alokace byla na základě Dodatku č. 2 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 kraji 
navýšena o 31 072 000,- Kč. Tyto finanční prostředky musí být použity pouze na platy, mzdy 
a jejich navýšení.  

Na základě Dodatku č. 3 k Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace z kapitoly 313 byla alokace kraji 
navýšena o 25 452 000,- Kč. Tyto finanční prostředky musí být použity pouze na platy, mzdy 
a jejich navýšení. 

Celkově má kraj k dispozici na financování sociálních služeb na základě Rozhodnutí č. 1 
o poskytnutí dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2016 ze dne 26. 1. 2016 
ve znění dodatků alokaci ve výši 863 910 500,- Kč s tím, že z této částky je minimálně 129 349 
000,- Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení.  



 
 

 
3 

Na dofinancování sociálních služeb je aktuálně k dispozici ze státního rozpočtu – kapitoly 313 
MPSV celkově 32 833 183,- Kč, z toho 25 452 000,- Kč navýšená dotace na financování 
sociálních služeb určená na platy, mzdy a jejich navýšení a 5 163 708,- Kč nevyplacené dotace 
z důvodu ukončení poskytování sociální služby (ukončení registrace a vzdání se dotace) a vratky 
přiměřených částí dotací z důvodu realizace individuálních projektů financovaných z ESF. Dále 
budou (viz níže) k dispozici vratky přiměřených částí dotace ve výši 2 217 475,- Kč, které vznikly 
poskytovatelům služeb z důvodu realizace individuálních projektů či z důvodu zahájení realizace 
sociální služby později než od 1. 1. 2016. Zastupitelstvo Ústeckého kraje bude schvalovat tyto 
vratky přiměřených částí dotací na základě oznámených změn ze strany poskytovatelů sociálních 
služeb na svém jednání dne 5. 9. 2016 v rámci bodu Povinně hlášené změny poskytovatelů 
sociálních služeb.  

Rozdělení finančních prostředků poskytnutých kraji na dofinancování sociálních služeb proběhlo 
v souladu s aktualizovanou Metodikou. 

V rámci zachování rovného přístupu, dodržení zásad nediskriminace, transparentnosti a vyloučení 
střetu zájmů při rozdělování finančních prostředků na dofinancování sociálních služeb a dalších 
dostupných zdrojů došlo k postupnému uvolňování redukčních koeficientů dle druhů služeb.  

V rámci dofinancování jsou poskytnuty finanční prostředky některým pobytovým službám, které 
v 1. kole dofinancování obdržely dotaci nižší než 62 % optimálního návrhu podpory a zároveň 
jsou nejvíce ohroženy zánikem.  

Přehled subjektů navržených k podpoře v programu „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2016“ včetně výše dotace tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu. Na dofinancování sociálních služeb 
bylo použito celkem 32 833 100,- Kč. V rozpočtu kraje zůstane částka ve výši 83,- Kč, kterou 
odbor sociálních věcí vnímá jako rezervu, která by byla použita v případě získání dalších 
finančních prostředků na financování sociálních služeb. 

Dofinancování sociálních služeb bude legislativně upraveno ve formě dodatku ke smlouvě  
(viz příloha č. 3).  

Tento materiál byl projednán dne 15. 8. 2016 ve Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK. 

V Radě Ústeckého kraje byl projednán dne 17. 8. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

